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O smanlı İmparatorluğu’na 93 
yıl başkentlik yaptı; bir dö-
nem Avrupa’nın en zengin 
yedi kenti içinde yer aldı; 

turizm potansiyeli olarak ülkemizin di-
ğer illerine nazaran tartışılmaz bir kültür 
varlığı üstünlüğüne sahip; coğrafi yapı 
yatırıma uygun ve TOBB Başkanı M. Ri-
fat Hisarcıklıoğlu’nun da belirttiği gibi 
Avrupa’ya açılan kapı ve 500 milyonluk 
zengin bir nüfusun komşusu… 

Fakat, hızlı tren, havaalanı ve OSB’nin 

genişletilmesi gibi yatırımların hayata 
geçirilmemesi ve benzeri eksiklikler yü-
zünden Edirne, Marka Kent olma yolun-
da istediği atılımları yapamıyor.

Edirne Ticaret ve Sanayi Odası ile 
Edirne Ticaret Borsası ise kente kattığı 
değerler ile bayrağı en önde taşıyor.

Sorunların çözümü ve tanıtım an-
lamında başarılı projelere imza atan iki 
kurumun başkanı ise Marka Kent olma 
yolunda önerilerde bulunuyor. 

Edirne Ticaret ve Sanayi Odası Yö-

netim Kurulu Başkanı Recep Zıpkınkurt, 
Edirne’deki sanayi gelişiminin önü açı-
larak, sanayicinin aradığı yatırım orta-
mının oluşturulmasını isterken, Edirne 
Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Özay Öztürk de “Kıymetli tarihi ve kültü-
rel değerler ile ülkemiz için önemli sa-
yılacak derecede bitkisel üretime sahip 
olan Edirne’nin değerlerinin yaşatılması, 
kullanımı, tanıtılması ve yönetimi için 
ortak sistemlerin kurulmasını önemsi-
yoruz” diyor.

MARKA KENT

Bir dönem Avrupa’nın en zengin yedi kenti içinde yer alan Türkiye’nin Avrupa’ya açılan kapısı Edirne 
turizm, tarım ve hayvancılık ile sanayide atağa kalkmak istiyor. Son dönemlerde İstanbul’un gölgesinde 
kalan Edirne kabuğunu kırmak için de devletten destek bekliyor. 

İSTANBUL’UN GÖLGESİNDEN
KURTULMAK İSTİYOR

TÜRKIYE’NIN AVRUPA’YA AÇILAN KAPISI EDIRNE
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MARKA KENT

kültürü ile gastronomik ziyaretler için de 
doğru bir adrestir. Bu kapsamda tanıtımı 
yeterli seviyede yaparsak, ilin potansiyelini 
değerlendirmiş oluruz. 

“Üzerimize düşeni yapıyoruz”
Biz bu konuda üzerimize düşen görev-

leri yerine getirmekteyiz. Göreve geldiği-
mizden bu yana, ilimiz değerlerinden mis 
sabununun üretim ve ihracatına getirilen 
yasaklamanın üzerine gittik. Selimiye Vak-
fı’nın kurulması konusunu Odalar Birliği’nde 
sürekli dile getirdik ve gündeme alınmasını 
sağladık. KONEXPO, YÖREX ve EMİTT Fuarları 
dahil olmak üzere hem ulusal hem uluslara-
rası platformlarda tanıtım çalışmaları gerçek-
leştirmekteyiz. İlimizde hem Türkiye’nin en 
meşhur gurmelerini hem de Amerika’dan 
kalabalık bir gurme ekibini ağırlayarak, saray 
mutfağını ve yeme içme kültürümüzü tanıt-
tık. Turizm sektörünün sorunları ile yakından 
ilgilenmekte, belli dönemlerde bir araya 
gelerek sektör sorunlarını görüşmekteyiz. 
İlin çeşitli dillerde tanıtım broşürünü hazır-
lattık ve bu broşüre yerel işletmelerimizi de 
dahil ettik. Edirne’nin Kültür Turizm Koruma 
ve Geliştirme Bölgeleri’ne daha kapsamlı 
olarak il merkezi ve ilçeleri de kapsayacak 
şekilde dahil edilmesi hususunu, havaalanı 
ve hızlı tren projelerine duyulan ihtiyacı her 
platformda gündeme getiriyoruz. Edirne 
beyaz peynirinin geleceği için yol haritası 
oluşturularak, peynirin standardizasyonu, 
sürdürülebilirliği ve tanıtım pazarlama çalış-
malarına devam etmekteyiz.

Edirne Ticaret ve Sanayi Odası olarak 
yaptığımız çalışmaları üç ana başlık altında 
özetleyecek olursak, bu başlıklar, şehrin 
tanıtım pazarlama çalışmaları, turizm sek-
törünün kalitesini her geçen gün daha iyiye 
taşımak için yapılan çalışmalar ve mevcut 
yerel ve kültürel değerlerin muhafazası, de-
ğerini kaybetmeden yarınlara taşınması için 
yapılan yöresel değerlerin sürdürülebilirlik 
çalışmaları şeklinde sıralayabiliriz.

Marka Kent olma yolunda 
Edirne’nin önceliği ne olmalı?

Edirne Ticaret ve Sanayi Odası, şehrin 
turizmine yönelik yaptığı her girişimde, 
Edirne’ye özgü bir imaj yaratmaya çalış-
maktadır. Çünkü biliyoruz ki bir şehrin imajı 
“insanların o şehirle ilgili inançları, fikirleri ve 
izlenimlerinin toplamıdır”.

Bir şehre ait elinizdeki hali hazır malzeme 

“SANAYICININ ARADIĞI 
YATIRIM ORTAMI 
OLUŞTURULMALI”
Edirne Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Recep 
Zıpkınkurt, Edirne’deki sanayi gelişiminin önü açılarak, sanayicinin 
aradığı yatırım ortamının oluşturulmasını istedi. Zıpkınkurt, Edirne 
Ticaret ve Sanayi Odası olarak üzerlerine düşen görevlerin hepsini 
yaptıklarını da belirtti.

E dirne Ticaret ve Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Recep 
Zıpkınkurt, “Marka Kent olma 
yolunda Edirne’nin en büyük 

önceliği, asırlara uzanan tarihi, Osmanlı 
sanatını yansıtan mimarisi ve yüzlerce 
tarihi eseri, geçmişten günümüze uzanan 
kültürü, saray mutfağını yansıtan gastro-
nomisi ve Osmanlı’dan bu yana yaşatılan 
el sanatlarıdır. Edirne’ye ait elimizde olan 
bu doneleri maksimum seviyede şehrimi-
zi markalaştırma adına kullanıyoruz” dedi. 
Edirne Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Recep Zıpkınkurt sorula-
rımızı yanıtladı.

Edirne’nin ‘Marka Kent’ olması için 
Odanız hangi çalışmaları yürütüyor?

Bir mekanın pazarlama açısından ba-
şarısı birçok faktöre bağlı olarak gelişmekle 

birlikte, yeni mekanların da hızla pazara 
girdiği ve mevcut mekanların da rekabetçi 
yapılarını yeni stratejilerle güçlendirdiği gü-
nümüzde, marka yaratmak kolay değildir. 
Bu anlamda doğru konumlama ve uygun 
ve çekici bir imaj ile güçlü bir marka yara-
tılması bir mekan pazarlamasının başarısını 
etkileyen en önemli unsurlardır. Bununla 
birlikte pazarlama faaliyetleri ile benimse-
tilmeye çalışılan mekanların imajı, varlığını 
yalnızca bir hayal olarak sürdürmediği ve 
mekanların deneyimini oluşturan hizmet 
performansı ile örtüştüğü derecede etkili 
olabilmektedir. Bu sebeple, hizmetler sek-
törünü oldukça önemsemekteyiz.

Edirne’de geliştirilecek turizm çeşitle-
rini şu şekilde sıralayabiliriz: “Tarih turizmi, 
din turizmi ve gastronomi turizmi”. Edirne, 
Osmanlı Sarayı’ndan gelen lezzetleri, ba-
dem ezmesi, ciğeri, şekerlemeleri, mutfak 
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olan tarihi mirasının dışına çıkarak başka bir 
imaj yaratamazsınız. Edirne, ne Las Vegas 
gibi bir eğlence merkezi olabilir, ne de Vene-
dik gibi kanallar şehri. 100 yıl bir medeniyete 
başkentlik yapmış, her köşesi bu kültürün 
mimarisini taşıyan bu şehirde elimizdeki do-
neyi en cazip şekilde sergilemeye çalışıyoruz.

Marka Kent olma yolunda Edirne’nin 
en büyük önceliği, asırlara uzanan tarihi, 
Osmanlı sanatını yansıtan mimarisi ve yüz-
lerce tarihi eseri, geçmişten günümüze 
uzanan kültürü, saray mutfağını yansıtan 
gastronomisi ve Osmanlı’dan bu yana ya-
şatılan el sanatlarıdır. Edirne’ye ait elimiz-
de olan bu doneleri maksimum seviyede 
şehrimizi markalaştırma adına kullanıyoruz.

Edirne’nin ticaret ve sanayisi 
hakkında bilgi verebilir misiniz? 
Kentin en önemli sorununu 
öğrenebilir miyiz?

Geleceğimiz için iki temel sektör eko-
nomimizi yukarıya taşıyacaktır: 1. Turizm 
gelişimi. 2. Sanayi gelişimi. Bu her iki alanda 
da en öne çıkan sorunları ise şu şekilde 
özetleyebiliriz:

“Turizmden hak ettiğimiz 
payı alamıyoruz”

Türkiye’nin Avrupa’ya açılan kapısı Edirne, 
doğal güzelliklere sahip ve tarih dolu olması-
na rağmen  maalesef  turizmden hak ettiği 
payı alamamaktadır. Şehirlerin bazı dinamikle-
ri vardır ve bu dinamikler şehrin güçlü yanları, 
onu hak ettiği yere taşıyacak potansiyellerdir. 
Edirne, ülkemiz çapında ve tüm Avrupa’nın 
parmakla gösterilecek turizm merkezlerinden 
biri olmayı hak etmektedir. Ancak bizlerin 
turizmi geliştirmek ve marka kent imajını oluş-
turmak için yaptığımız çalışmalar, birtakım 
teşvik, destek ve fonlarla beslenmedikçe, çok 
büyük getiriler sağlayamamaktadır.

Edirne 2016 yılında, 2 milyon 200 bin 
turist ve ziyaretçi ağırlamıştır. Gelen turistle-
rin yüzde 80’i ise şehrimizde konaklamadan 
geri dönmüştür. 2.200.000 turist sayısı bir 
asır başkentlik yapmış, iki Avrupa ülkesine 
komşu, doğal güzellikler cenneti bir şehrin 
hak ettiği oran değildir. Bunun nedeni ise;

• Yıllardır dile gelen Marka Kent Projele-
ri, istenen turizm fonları, beklenen turizm 
teşvik sistemi Edirne’ye yetmemektedir.

• Edirne “Kültür ve Turizm Koruma ve 
Gelişim Bölgeleri” arasında tarihi ve kültürel 

kimliğiyle yer almamaktadır.
• Edirne turizm işletmelerini ve yatırım-

larını arttıramayınca, kendini satamamıştır.
• Sektör gelişmedikçe, insan kaynağı git 

gide azalmış, körelmiştir.
• Edirne o tarihi dokusunu iyileştirecek 

kaynaklara erişememiştir. Bir kent merkezi, 
bir Karaağaç, bir Kaleiçi olduğu gibi kalmış, 
bir adım öteye gidememiştir.

Osmanlı’nın bir asır sahip çıktığı Edirne, 
son dönemde İstanbul’un gölgesinde kal-
mış ve elinden tutulmayı beklemektedir.

Tarihî ve kültürel değerlerin yoğun ola-
rak yer aldığı veya turizm potansiyelinin 
yüksek olduğu yöreleri korumak, kullan-
mak, sektörel kalkınmayı ve plânlı gelişimi 
sağlamak amacıyla Bakanlar Kurulu kara-
rıyla tespit ve ilân edilen “Kültür ve Turizm 
Koruma ve Gelişim Bölgeleri” arasında, Edir-
ne sadece Saros Körfezi ile dahil edilmiştir. 
İlimizin incisi Saros’un dahil edilmesi bizi 
memnun ediyor ancak İstanbul Sultanah-
met Meydanı ile, Akeretler ile, İstinye ile, 
Beşiktaş ile, Antalya kent merkezi ile varken; 
yaklaşık 650 yıllık tarihi ve kültürel varlığa 
sahip Edirne’nin Karaağac, Kaleiçi, Sarayiçi 
bölgeleri ve kent merkezi ile  Kültür ve Tu-
rizm Koruma ve Gelişim Bölgeleri  arasında 
yer alması gerektiğini düşünmekteyiz.

“Sanayimiz İstanbul’un gölgesinde”
Edirne ili Türkiye’nin Avrupa’ya açılan 

kapısı. Coğrafi yapı yatırıma uygun. Gerekli 
lojistik altyapı mevcut ama sanayide iler-
leyemiyor, hatta ve hatta gerileme eğilimi 
gösteriyor. İlimiz, maalesef ki sanayi yatırım-

larında kötü bir dönem yaşıyor. İstanbul’un 
gölgesinde, İstanbul’dan taşan ve Çorlu, 
Çerkezköy’e yerleşen sanayinin perdelediği 
bir kent haline geldi.

Aslında yatırımcılar, kentin tüm bu ayrı-
calıklarının farkındalar fakat yatırımdan da bir 
o kadar uzak duruyorlar. Çünkü şehir ihtiyaç 
duyulan ve yatırımı destekleyecek teşvikler-
den yoksun. Yatırım yapmak isteyen sanayici, 
yatırım, enerji, istihdam gibi destekleri arıyor 
ama aradığını bulamıyor. Sanırım şu bilgi va-
ziyeti tam anlamıyla özetleyecek; Edirne’de, 
Süloğlu ilçesinde, tam 21 yıl önce kurulmuş 
bir Organize Sanayi Bölgesi var. Aradan 21 yıl 
geçmiş fakat doluluk oranı henüz %90’a ulaş-
mıştır. Faaliyet gösteren işletme oranı ise sade-
ce %44 ile sınırlıdır. Bunun en büyük nedeni, 
bölgenin teşvikler açısından cazip durumda 
olmamasıdır. Yüksek maliyetle üretim yapmayı 
tercih etmeyen yatırıcımlar Edirne ilini tercih 
etmemektedir. TR 21 Bölgesi kapsamında 
değerlendirilen il, TÜİK verilerine göre geliş-
mişlik seviyesi yüksek ve sanayi üretimi olan 
bir kent gibi muamele görmektedir. Bu du-
rum tamamen Çorlu ve Çerkezköy’ün sanayi 
yapısının etkisidir. Edirne, bu iller ile eşdeğer 
tutulmaktadır. Aslen mevcut vaziyet tam tersi. 
TR21 kapsamında Tekirdağ ve çevresindeki sa-
nayi üretimi, ilin değerlerini de direk yukarıya 
taşımaktadır. Edirne ilinin bu kapsam dışında 
değerlendirilmesi ya da hiç değilse Orga-
nize Sanayi Bölgesi’nin bulunduğu Süloğlu 
ilçesinin teşviklerden faydalandırılması, ildeki 
sanayi gelişiminin önünü açacak, sanayicinin 
aradığı yatırım ortamının oluşturulmasında 
büyük katkıda bulunacaktır.
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“Altyapımızı sürekli olarak 
yeniliyoruz”

Tarımsal üretimin miktar ve kalitesinin 
sürekli olarak iyileştirilmeyi, bununla bir-
likte pazarlama ayağını da güçlendirmeyi 
hedefliyoruz. Hububat ve yağlı tohumlar 
satış tesislerimizin gerek laboratuar gerek-
se satış salonu altyapısını sürekli olarak ye-
niliyoruz. Elektronik satış salonu projemizi 
tamamlayarak, 2017 hasat sezonunda kırk 
bin ton kapasiteli lisanslı depoculuk siste-
miyle entegre bir şekilde hizmete açacağız. 

Şehrimizdeki hayvan varlığı, damak 
tadına hitap eden ve aranan bir lezzet 
durumunda. Özellikle kıvırcık cinsi küçük-
baş hayvanlar çok talep görmekte. Hay-
van ırklarının korunması ve geliştirilmesi 
için yapılan çalışmalara destek veriyoruz. 
Bunun yanında yine pazarlama ayağını 
güçlendirmek amacıyla canlı hayvan satış 
tesislerimizi ve mezbaha tesislerini yeni-
den inşa ettik. 2010 yılından beri üyemize, 
üreticimize ve halkımıza hizmet veriyor.

Trakya bölgesinin aşılı hayvan hasta-
lıklardan ari bölge olma sıfatı da mevcut. 
Bu durumu bir avantaj olarak görüyoruz. 
Ayrıca bölgemiz damızlık üretim merkezi 
ilan edilmiş durumda. Bizler ülkemizin da-
mızlık hayvan ihtiyacını karşılamaya talibiz 
ve bunu yapabilecek altyapımız mevcut. 
Tüm bunları dikkate alarak hazırladığımız 
damızlık hayvan satış borsası projesini de 
hayata geçirmeyi planlıyoruz. 

İ limizdeki üretim desenine katma 
değeri yüksek ürünlerin dahil edilmesi 
amacıyla çalışmalar gerçekleştiriyoruz. 
Özellikle geniş kullanım alanına ve ihracat 
potansiyeline sahip lavanta yağı üretimi 
için çalışmalarımız var. Bu konuda oldukça 
aktif olan sınır komşumuz Bulgaristan’a 
sektör temsilcileriyle ziyaretler gerçek-
leştirdik. İlimizde bulunan araştırma ens-
titüsü bu konuda özel olarak faaliyetlere 
başladı. Potansiyellerimizin farkına vararak 
bir değer haline getirebilmek amacıyla 
çalışmalarımızı planlıyor, faaliyetlerimizi 
bu doğrultuda gerçekleştirmeye özen 
gösteriyoruz.

Edirne’nin tarım potansiyelini 
değerlendirebilir misiniz?

Edirne, geniş ve verimli arazileriyle 
tarımsal faaliyetin ağırlıkta olduğu bir 
ekonomiye sahip. Bizler tarımın çok yakın 
gelecekte dünyada ne kadar önemli ola-

E dirne Ticaret Borsası Yönetim Ku-
rulu Başkanı Özay Öztürk, “Edir-
ne Ticaret Borsası olarak önce-
likli amacımız, tarımsal üretime 

değer kazandırmak ve markalaşmasını 
temin edebilmektedir” diye konuştu.

Ortak sistemlerin kurulmasını önemse-
diklerini de belirten Edirne Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu Başkanı Özay Öztürk soru-
larımızı yanıtladı.

Edirne’nin ‘Marka Kent’ olması 
için Borsanız hangi çalışmaları 
yürütüyor?

Markalaşma kelimesini son yıllarda 
daha çok duymaktayız. Marka dediği-
miz kavram, sadece bir amblemden 
ibaret değil, bir kültürdür. Yurt içi veya 

"ORTAK SISTEMLER 
KURULMALI, TANITIMA 
AĞIRLIK VERILMELI"
Edirne Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Özay Öztürk, 
“Kıymetli tarihi ve kültürel değerler ile ülkemiz için önemli 
sayılacak derecede bitkisel üretime sahip olan Edirne’nin 
değerlerinin yaşatılması kullanımı, tanıtılması ve yönetimi için 
ortak sistemlerin kurulmasını önemsiyoruz” dedi.

yurt dışında varlıklarını tanıtabilmiş 
ülkeler veya iller marka haline gelebil-
mişler, katbekat fazla zenginliğe sahip 
rakiplerine göre artı değerler yaratabil-
mişlerdir. Edirne Ticaret Borsası olarak 
öncelikli amacımız, tarımsal üretime 
değer kazandırmak ve markalaşma-
sını temin edebilmektedir. Edirne’nin 
de içerisinde bulunduğu Trakya, yağlı 
tohumlu bitkilerin özellikle de ayçiçe-
ğinin en fazla üretildiği bölgemizdir. 
Ülkemizin petrolden sonraki en büyük 
ithalat kalemi olan yağ üretimini artır-
manın yanında, kalitesinin artırılması 
için yapılan çalışmalara destek veriyo-
ruz. Tanınmış iki markamız hem yurt 
içine hem de yurt dışına yönelik olarak 
faaliyet gösteriyor.



cağının farkındayız. Verimli arazilerimizi 
sanayileştirmek yerine kıraç alanların oldu-
ğu bölgelerde sanayimizi kurarak, buradan 
fayda sağlayıp istihdam yaratmak öncelikli 
tercihimizdir. 

Tarım ve hayvancılığa baktığımızda; 
Edirne elverişli arazilere sahip ve Türkiye 
genelinde bilinçli, teknolojik altyapısı güç-
lü tarım faaliyeti yapılıyor. Aynı zamanda 
hayvancılığın yapılması için çok önemli ve 
uygun bir konumda. Metrekareye düşen 
yağış miktarı, sulanabilir arazi varlığı ve 
pazara yakınlık açısından avantajları var. 

“Hayvancılık sektörü için 
önderlik yapıyoruz”

Bugün özellikle büyükbaş hayvancılık-
ta ciddi bir açıktan söz ediliyor, büyüyen 
nüfusumuzun süt ihtiyacı da artıyor. Büyü-
mesi gereken hayvancılık sektörü için bu 
bölge önderlik yapabilir. Çünkü ekonomik 
bir hayvancılık yapacaksanız kaba yem 
kaynaklarına ihtiyacınız var. Bu bölgede de 
kaba yem kaynaklarını tedarik edebilirsiniz. 
Çünkü yağışı fazla, geniş meraları var, diğer 
taraftan kaba yem üretilebilecek arazilere 
sahip. Tarım dediğimizde burada buğday, 
ayçiçeği, çeltik üretimini yoğun bir şekilde 
görüyorsunuz. Son dönemde mısır ve 
mısır silajı gibi üretimler yapılıyor. Bu ara-
zilerde sulama imkanlarıyla beraber ürün 
yelpazesinin de geliştirilmesi gerekiyor. 

Bugün Anadolu’nun kıraç arazilerinde 
yetiştirilen buğdayı buradaki verimli arazi-

lerde üretmek çok mantıklı görünmüyor. 
Katma değerli ürünlerle hem bölge eko-
nomisine katkı olur hem de Türkiye’nin 
farklı ihtiyaçları giderilebilir. Bölgemizde 
son dönemde meyve üretimiyle ilgili yatı-
rımlar başladı. Bağcılıkla ilgili yatırımlar var. 
Bu yatırımların artmasıyla beraber buna 
bağlı sanayiler de gelişmeye başlayacaktır. 

Yakın zamana kadar Türkiye’de hayvan-
cılık faaliyeti özellikle aile tipi işletmelerde 
yapılıyordu ve bunlar küçük ve orta ölçek-
teydi. Hayvancılığa iş veya sektör gözüyle 
bakılmıyordu. Hayvancılığın sürdürülebil-
mesi için devletin yedi yıllık sıfır faizli ve iki 
yıl geri ödemesiz teşvikleriyle beraber bu 
işe bir sektör gözüyle bakılmaya başlandı. 
Bu teşvikler sonucunda bölgede çiftlik 
yatırımları arttı. 

Bugün yurt dışına baktığımızda, üre-
timin endüstriyel çiftlikler tarafından ger-
çekleştirildiğini görüyoruz. Ancak, bunu 
Türkiye ölçeğinde çok doğru bulmuyo-
rum. Bildiğim kadarıyla Amerika’da bile aile 
tipi işletmelerin belirli bir oranı var; yüzde 
30 büyük çiftlikler, yüzde 70 aile tipi işlet-
meler gibi Türkiye ölçeğinde de böyle bir 
dengeye ihtiyaç var. Şu anda Trakya’daki 
büyük çiftliklerin toplamdaki payı yüzde 
15’lere ulaştı. Bunun geri kalan yüzde 85'i 
de aile tipi işletmelerden oluşuyor. Bugün 
aile tipi işletmeler çok küçük ölçekte ve 
6-8 hayvanla üretim yapılıyor. Ölçek eko-
nomisinde aile tipi işletmelerin büyütül-
mesi gerekiyor. Ölçek, 50-70 hayvanı olan, 

teknolojik altyapısı güçlü ve verimliliği 
yüksek bir aile işletme yapısı konumuna 
getirilmesi gerekiyor. 

Ayrıca, şehrimizin simgelerinden ve 
damak tadı olan Edirne peynirinin ham-
madde sorununun giderilmesi ve hak 
ettiği yeri bulabilmesi için küçükbaş hay-
vancılığa verilen desteklerin artırılması 
gerekiyor. Tüm bunlar için Trakya’da, Edir-
ne bir pilot bölge olabilir. Çünkü bunun 
altyapısı ve bilinci fazlasıyla bölgede bu-
lunuyor. Büyümesi ve gelişmesi gereken 
hayvancılık sektörü için bu bölge önderlik 
yapabilir. 

Marka Kent olma yolunda 
Edirne’nin önceliği ne olmalı?

Kültürel turizm, ulusal kalkınmamızın 
temel aracıdır. Uzun yıllar Osmanlı İmpa-
ratorluğu’na başkentlik yapmış ve 18.’nci 
yüzyılda ise artan nüfusu ile Avrupa'nın en 
büyük yedi kentinden biri olan Edirne, sahip 
olduğu tarihi, kültürel ve doğal zenginlikleri 
ile sınır kenti olduğu dikkate alındığında 
turizm için önemli bir alan oluşturmaktadır. 
Her ne kadar 2023 Turizm Stratejisi Plan-
ları’nda Edirne ili Marka Kent olarak dahil 
edilmiş olsa da restorasyon ve iyileştirme 
amacıyla kaynak aktarımı yapmakla, kenti-
miz hak ettiği yere ulaşamamaktadır.

Gerek yöresel değerlerimizi tanıtmak, 
gerekse üretimimizi markalaştırmak nokta-
sında bir problem olduğunun farkındayız. 
Örnek vermek gerekirse Türkiye’de en kali-
teli peynir Edirne’de üretilmesine rağmen, 
ülke genelinde geri planda kalmıştır. Diğer 
yandan, Türkiye pirinç üretiminin yüzde 
ellisi ilimizde yapılmasına rağmen, pirinç 
anılınca akla Edirne gelmemektedir.

Bunu başarabilmenin yolu, etiketin 
öneminin bilinciyle hareket ederek, ta-
nıtıma gerekli önemin verilmesidir. Çok 
kıymetli tarihi ve kültürel değerler ile ülke-
miz için önemli sayılacak derecede bitkisel 
üretime sahip olan Edirne’nin değerlerinin 
yaşatılması, kullanımı, tanıtılması ve yö-
netimi için ortak sistemlerin kurulmasını 
önemsiyoruz. 

Sivil toplum kuruluşu liderleri olan 
bizler, markalaşmanın insanlarımıza daha 
iyi yaşam standardı kazandırmak adına 
önemli olduğu bilinciyle, bu süreçte eli-
mizden gelen desteği sağlayarak, şehrimi-
zin dinamikleri ile işbirliği içerisinde ilimizi 
“Marka Kent” yapmakta kararlıyız.
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